*Excerpta ex variis.* — CAMBR.: In Cartagine civitate nat. sanctorum Donati Eufrosi Frunimi in Nicomedia nat. Felicissimi Frontinae. — TAML.: Dionisii episcopi Eufrosii Felicissimi Dativi Alaxandri Pionis Furmini Dionisii Alaxandri Salvatoris Frontinae Hursinae Dionae Pelliotae Rabae Dionae Faustae Salvae Ingenuae Palidi Pallitani Innocentii episcopi Eufra-siae Petri Mammerii Naborii Lucae Iacobi Frontoni Frimini Lucii Vincentii Marci Pauli Teophili Petroni. — MON.: Natalis sanctorum Eufrosi Frunimi in Nicomedia Pauli et aliorum XXIIII. — RICH.: In Tesalonica Dionisii Alexandri et Palatini et Rome depositio Innocentii episcopi Nicomedia Felicissimi Dativi et Florentini.

MART.

## MART. 14

1. IN TESSALONICA] Breviarium Syriacum: ἐν Θεσσαλονίκη Φρόντων ὁ μάρτυς καὶ ἕτεροι μάρτυρες τρεῖς. Fronto bis commemoratur, n. 16: Frontinae, n. 27: Frontonis. Praeter Alexandrum et Dionysium, nullum ex Thessalonicensibus hodie agnoscimus. Alexandri memoria iam occurrit feb. 26, n. 3, feb. 27, n. 2 et mart. 13, n. 67, 85. A Graecis agitur mart. 13 vel 14 commemoratio τοῦ ἁγίου μάρτυρος Ἀλεξάνδρου τοῦ ἐν Πύδνῃ<sup>1</sup>, et nov. 9: Ἀλεξάνδρου τοῦ ἐν Θεσσαλονίκη<sup>2</sup>. Unum esse Alexandrum Pynensem et Thessalonicensem ut comprobaremus olim enixi sumus<sup>3</sup>; sed homonymorum illorum intricatum negotium melius suo loco exponemus ad diem 14 maii. Dionysius cum Alexandro nuntiatus est heri, fortassis etiam die 27 feb., rursus april. 1, n. 22, april. 2, n. 35. Palatinus adiectivum potius quam nomen esse videtur, quod et invenimus non procul a Domino, martyre Thessalonicensi, mart. 30, n. 7, prope alios martyres eiusdem civitatis die 4 april., n. 16, hodie in cod. B, ad Alexandri, n. 29. Quo tandem pertineant non audemus conicere, et cum debita cautela legere suademus:

in Thessalonica Frontonis Alexandri, Dionysi et <...> palatini.

De ceteris martyribus Thessalonicae ascribendis nihil occurrit quod addamus. Plurimos fuisse quorum nomina in hisce fastis nullo loco distincte expressa sunt suadet catalogus eorum quorum effigies opere tessellato depictae sunt in ecclesia Sancti Georgii, Thessalonicae<sup>4</sup>.

7. ROMAE] Iteratur laterculus diei mart. 12, n. 37:

Romae ad Ursum pileatum Innocentii episcopi.

11. EUFROSI] Infra, n. 30: Eufrosi. Heri, habuimus Eufrosiae, sub indicio Nicomediae, quod neque hodie deest (n. 13, 33). Die mart. 12, n. 39, scripsimus (Eufrosi) episcopi, utique ex coniectura. Neutra lectio certa est.

12. FRUNIMI] Mart. 13, n. 102; infra, n. 31, etiam Fronimi (B). Nescio an latine usitatum sit, ex graeco adiectivo: φρόνιμος, prudens, cordatus. Notatu dignum est hodie in variis nominibus eiusdem vocabuli prima elementa adesse: FRUNIMI, EUFROSI, FRONTINAE, FRONTONIS, unde suspicio est e corruptela nescio qua enatum esse Frunimi. Quod fidenter assererem nisi Frunimum illum etiam mart. 3, n. 80, mart. 4, n. 72, obviam habuissemus.

13. NICOMEDIA] Infra, n. 33. De Eufrosia quadam Nicomediensi verba fecimus mart. 13, ad n. 87, et supra, n. 11. Non tamen certo eius

memoriam hodie agi nemo non intellegit. Inter Nicomedienses conspicuus fuit Petrus, ut videre est ad mart. 12, n. 1. Qui tamen hodie recensetur Petrus (n. 21) ad aliam videtur referendus societatem. Nomen civitatis e laterculo mart. 13, n. 1, solum, seclusis martyribus, huc cecidisse crediderim.

14. FELICISSIMI] Latinum nomen, quod tamen multis hominibus conveniat.

15. DATIVI] Procul dubio Africae tribuendus; an cum aliis nonnullis, non constat.

## in Africa Dativi.

16. FRONTINAE] = Frontonis, infra, n. 27. Cf. supra, n. 1.

19. ALEXANDRI] Supra, n. 1 et 4; infra, n. 29.

20. DIONAE] = Dionisi, supra, n. 3. Cf. quae annotata sunt ad n. 1.

21. PETRI] Nomina quattuor (n. 21-26) etiam iul. 14 recensentur:

Petri	iul. 14, n. 15.
Mammeri	iul. 14, n. 14: Mamaris.
Naboris	iul. 14, n. 12: Namoris.
Comis	iul. 14, n. 16: Gummi.

Quod autem binis hisce diebus inscripti sunt, id ortum est ex prid. id. mart. commisto cum prid. id. iul.

27. FRONTONIS] Supra, ad n. 1. Male Frontinae, n. 16.

28. TESSALONICA] Supra, n. 1.

30. EUFRASI] Supra, n. 11: Eufrosi.

31. FRUNIMI] Supra, n. 12.

32. ANTIOCHIA] Nullus est martyr quem ad Antiochiam referamus.

33. NICOMEDIA] Codex B legit Nicomedi; incerta est lectio codicis E; ceterorum Nicomedia, quae aliis praestat. Est enim mera iteratio n. 13. Nulla ratio habenda est kalendarii marmorei Neapolitani, in quo postridie inscriptum est<sup>5</sup>:

## XV. NAT(ALE) S(ANCTI) NICODEMU

Hunc autem Neapolitani habent Nicodemum illum, Christi discipulum<sup>6</sup>, quem antiquorum fasti ignorant. Nicodemus est aliquis martyr, solo nomine notus, quem memorant Graeci in synaxariis, non tamen hoc die, sed 8 oct.<sup>7</sup>. Quam facilis sit a Nicomedia ad Nicodemum lapsus nemo non videt.

34. PIONIS] Mart. 12, n. 94, habita est memoria S. Pionii, Smyrnensis presbyteri. Fieri tamen potest ut hodie Pionis sit pro Dionis seu Dionisii supra, n. 3, 20.

ADDITAMENTA] Chlodesindae. Vita S. Glodesindis: Iacuit usque ad sui translationem corporis, quae est pridie idus martii, in praedicta

<sup>1</sup> Synax. Eccl. CP., p. 534-35. — <sup>2</sup> Synax. Eccl. CP., p. 208. — <sup>3</sup> Act. SS., Nov. t. IV, p. 100. — <sup>4</sup> Ch. DIEHL - M. LE TOURNEAU - H. SALADIN, Les monuments chrétiens de Salonique (Paris, 1918), p. 19-31; M. VAN BERCHEM - E. CLOUZOT, Mosaïques chrétiennes du IV<sup>e</sup> au X<sup>e</sup> siècle